o COMUNE DI MONTAGNAREALE
%n f, Provincia di Messina

- AREA AFFARI GENERALI
Ciwhalmll
Detcrmina divigensinte 0. SO dd 20 . [0. {(,

Oggetto: Assegnazione risorse refezione scolastica anno 2014/2015.
IL SINDACO — RESPONSABILE DELI'AREA SERVIZI GENERALI

PREMESSO CHE dal 15/09/2014 hanno avuto inizio le lezioni nelle scuole di egni ordine ¢ grado;

CHE nel temitorio del Comune, sono presenti scuole dell'infanzia, primaric ¢ secendarie di primo grado,

ACCERTATO CHE il servizio mensa scolastica si configura come un'opportunita per sollevare i genitori degli alunni da vari disags organizzativi,
RILEVATO CHE si rende necessario avviare la refezione scolastica con la preparazione dei pash caldi, da preparare in loco, rivolta  a tatti gli
alunni per i quali & prevista la continuazione dell'attivita scoltastica nel pomeriggio ed i progelti scolastict che saranne attivati durante il corso
dell'anno;

CHE la preparazione dei pasti sard garantila con personale “cucche” dipendente comunale:

CHE una quota del costo del servizio sara finanziato con gli introiti dei buoni pasto, acquistati dagli studenti che ne faranno richiesta, in quanto
trattasi di servizio a domanda individuale;

CHE il costo del buono viene riconfermato: scuole dell'infanzia euro 1,10 per ciascun buono, scuole primarie e secondarie di primo grado euro 1.60
per ciascun buono ed i blocchetti saranno composti dan 10 buoni pasto;

CHE gli alunni richiedenti deveno giornalmente consegnare il buono pasto aghi incaricati del ritire;

CHE inoltre, pud usufruire del servizio a titolo gratuito il personale docente purché in servizio al momento della somministrazione del pasto. con
funzioni di vigilanza educativa;

CHE i pasty verranno erogati sulla basc di apposite men giornaliero tenendo conto delle tabelle dietetiche, firmate dal medico sanitario delVASL,
anno scolastico 2002/2003;

Che ai sensi dell'arl. 7 ¢ 8 del vigente Regolamento Comunale dei lavori, servizi. e forniture in economie .essendo 1'importo della spesa inferiore a
€.40 000,00 & consentito Iaffidamento direto;

CONSIDERATO, quindi, che occorre assegnare le somme necessarie per it pagamento delle fatture alle ditie fomitrici, a seguito dell'acquisto dei
maleriali necessari per la mensa scolastica quali generi alimentari, frutta, verdura, came e materialc di pulizia;

RITENUTO fondamentale assegnare le somme cosi ripartile:

DATO ATTO che risultano agli atti economie paria€ 7 800,08  di seguito specificale:

€74.49 anno 2013 ( impegno di €.4.500,00),

€5.971.49 anno 2014 ( impegno di € 15.000,00);

€1.754,10 anno 2014 (impegno di € 2,800.00);

ACCERTATO CHE la somma necessaria per l'espletamenio della refezione scolastica detla seuola dellinfanzia Montagnarcale Centro e {razione di S.
Nicollella ¢ scuola secondaria di primo grado di Montagnareale centro per il mese di novembre 2014

maggio 2015 ammonta ad € 16.300,00;

DIDARE ATTO che I'amministrazione comunale si riserva di sospendere e/o interrompere il servizio in qualsiasi momento:;

VISTO il decreto legislativo 267/2000;

RICHIAMATO YO EE L vigente nella Regione Siciliana

DETERMINA

M PRENDERE ATTO di quanio espresso in narrativa e di assegnare la somma complessiva di € 16.300.00 per lo svolgimento della refezione
scolastica anno 2014 /2015 ripartendo le somme nel seguente modo:

Furo 4 300,00 novembre -dicembre 2014 Titolo ! Funzione 4 Servizio 5 Inlervento 2 del Bilancio 2014;

Euro 12.00,00 gennaio- maggio 2015 al Titolo 1 Funzione 4 Servizio 5 Tntervento 2 del Bilancio 2013/201 5

DI DARE ATTO che la presente spesa viene effettuaia per evitare danni acuti ¢ gravi all'Ente ai sensi dell'art 163

comma 2 del D.L. 267/2000:

DIDARE ATTO che il servizio puo cssere sospeso per carenza di risorse finanziarie:

DI DARE mandato  al responsabile del procedimento per curare i successivi adempimnenti

Montagnareale, li

Il Respon mhﬁ d

Sig.a -".:_z;|:7 ol Il Sindaco

W/ |'3i"\[‘!ﬁﬁﬁ:h_ilt'fﬁ."ﬂi,ﬁ"fl.‘.‘l A gri-Crenerali
Y |
X 1 !
. [';'lLIJEg A, i .:-I:/J'
REA ECONOMICO - FINANZIARLA \ P - S

Si csprime/pare fevole di regolarita contabile e s
atte i “iaria come sopra ripottatla.

| ? L. RAGIONHERI

Munzio Béntillo
-




